pontificis ē ad arā; Ut ergo monstra-
 ret euangelista: xpm qui ex infirmi-
 tate mortuus est. regnū etiā et poter-
 tatē scdm humanitatē sup omā accepit
 se. Iuxta qd alibi dicit: data ē mihi om-
 nis potestas in celo et in terra. C sequentē
 in eius resurrectione angtm sedentē
 describit; Rursum stantes angtos sibi
 rectissime uisus cōmemorat: ut dī
 filium qui potentē mortē nrām mo-
 riendo deuicit: nunc uultui dī pa-
 tris assistere et p nobis interpellare
 ostendat; Quia uero redēptor nr
 corruptionē mortalitatis iā incor-
 ruptibilis effectus fuerat: signan-
 ter ad spiritale intellectū. nuncius
 resurrectionis illius in dextera sede-
 bat; Siquidē p dexterā futura bea-
 titudo: p sinistra uero p̄sens uita fi-
 gurat; Unde et sponsa in cantico amo-
 ris loquit; leua eius sub capite meo.
 et dextera illius amplexabit me; leua
 quippe sponsi. capta sponse subponit.
 quia intentione scē ecclē omīs p̄speri-
 tas et felicitas p̄sentis uite p̄mit et
 calcāt; dextera autē: ex sponsi ample-
 xabit: cū in gaudiū p̄petue felicitatis
 inducta: tota in amorē conditoris
 refundet; **S**eq̄t; Cooptū scola can-
 dida; plurib; in locis angti antedni
 passionē uisū fuisse legunt: nec tam
 uestis eoz fulgens aut candida usquā
 describit: sicut post eius resurrectio-
 nē apparuisse narrant; Prorsus noui-
 mus uestē candidā: festiuis iucundisq;
 m̄tib; cōgruere: angti igit̄ resurgen-
 te dno candida scola amictus apparuit:

ut p̄fecto claritatē tanq̄ sollēpnitatis
 et in pulchritudine habitus demonstra-
 ret; Sic enī sc̄m scōy dicit qd uenerabiliū
 ceteris sanctuarii locis habet: et cantū
 canticoy uocat qd omā cantica sua digni-
 tate p̄gredit: sic etiā rectissime pascha-
 lis festiuitas: omīum sollēpnitātū ualeat
 appellari sollēpnitas; dñi quippe resur-
 rectio que hac ipsa die tripuantib;
 animis celebrat: n̄ solū hominū sed et
 angeloz festiuitas fuit: quia uidelicet
 dum hominū genus resurgendo ad cele-
 stē patriā reduxit: p̄fecto dāpna patrie
 celestis que labentib; angelis c̄traxerat
 reparauit; Nec p̄termittendū qd mathe-
 us de angti uisione loquens describit:
 quia erat aspectus ei sicut fulgur: uesti-
 m̄ta ei sicut nix; qui habitus et pauore mili-
 tib; et cōsolationē mulierib; inferret;
 In fulgure etenī terroris: in niue
 aut blandim̄tū candoris exprimit; quia
 ergo redēptor nr̄ in iudicio. et pauendus
 rep̄bis: et blandus electis uidebit: me-
 rito ceteris resurrectionis ei angti. et in
 fulgure uultus: et in candore uestis ap-
 paruisse describit; **Q**uidic̄ eis; nolite
 ex p̄uescere; **H**anc habent c̄suetudinē
 boni angeli: ut quotiens cūq; apparen-
 tes hominib; uident eos sua uisione p̄-
 batos: mox blando alloquio cōsolatio-
 nē inferant; C̄tra maligni sp̄s quoscūq;
 ex sua uisione c̄ternatos uident: amplio-
 rib; terrorib; eos ad pauendū excitant;
 nolite inq̄t ex p̄uescere; tanquā aliis
 uerbis loqueret; pauent illi q̄ ad uen-
 tū sup noy ciuiū n̄ amant: q̄ peccatis
 p̄priis p̄grauati. ad eoz se societatem

ptingere possedes pant; Uos autē cur
pamescitatis que uros conciuies iudeis:
hū queritis; hū saluatore intē ptari
notissimū ē: ea de causa quia ipse saluū
facit populū suū a peccatis eorū; Quia
uero multi in iudeorū populo hoc nomine
censeri potant. licet nō pprie sed nun-
cupatiue: addit certe differentie
causam; **N**azarenū; **N**azarenus
utiq; redēptor nrt nō solū quia in ipsa
ciuitate conceptus ac nutritus ē: sed
etiā quia ipse ē flos mundicie et uirtu-
tū qd intē ptat nazareth; Quiq; aliolo-
codicē; Ego flos campi: et lilium conual-
liū; Rursū qm in una eadēq; ciuitate
plures poterat habere equi uocōs:
nota causā subiungit; **C**rucifixū;
Et si enī multi ihū ibi eē poterant:
solus tam ille illo intē pore fuerat
crucifixus; **S**urgit: nō ē hic; nō
hic p pntiā corporis: qui ubiq; ē per
plenitudinē diuinitatis; **E**cce locy:
ubi posuerunt eū; **A**csidicat; Et simi hi
nō creditis: saltē uacuo credite monu-
mto; **S**ed ite dicite discipulis eius et
petro: quia surgit; **M**erito querit:
cur discipulis aliis memoratis peery
designatē ex nomine; Sed citius respon-
dendū: quia nisi nominatī expressus
fuisse: intē discipulos nō auderet ue-
nire qd magistrū negauerat; attendis
quoq; ē ppendendū: cur dī om̄s eum
que ecclē sue erat platurus: intantū
facinus labi pmiserit; Sciendū que
mira om̄i potentis dispensatione hoc
gestū fuisse: ut is qui princeps ecclē

et pastor domini carū ouium erat futu-
rus: neminē p pē peccatū in desperationē
uerteret: sed in sua culpa disceret
qualitē aliis misereri debuisset; quo loco
maxima infirmitati nre ad agenda
penitentiā spes fiduciaq; tribuitur:
quie si peccando labim: adueniam
tam exemplo surgentis apti in uitam;
Quē etsi fleuisse legim: quid tam peni-
tens in fletu dixerit nō inuenim; lacri-
mas se dicit: uerū qd p̄cer quoq; satis fa-
ciens fuderit nō refert; Cur hoc nisi qd
utiliores s̄ p̄cer lacrimarū quā sermonū:
quia sermo in p̄cando forte fallit: la-
crima nō fallit; Sermo enī intē dū nō totū
hominis pfert negotiū: lacrima semp
totū loquentis pdit affectū; Et ideo
petrus in penitentiā sua iā nō uertē ser-
mone quo xpm negauerat: ne illi ser-
moni crederet ad c̄fitendū: quo usus
fuerat ad negandū; Ope p̄tū quoq; ē
dicere: quare p mulieres et nō p uiros
dn̄i resurrectio primitus fuerit nun-
ciata; Ideo nimirū ut que in paradiso
mortē prima intulerat: ipsa prior
resurgentē uitā nunciaret: ne iste
sexus p p̄ctuo obp̄brio apud uiros cul-
pabilis et despabilis haberet; **E**t
ecce p̄cedit uos in galileā: et cetera;
Galilea: transmigratione facta intē ptat;
Et quia redēptor nrt iā de passione ad
resurrectionē: de corruptione ad
incorruptionē: de morte ad uitam
transmigrauerat: recte se in galilea
hoc ē in transmigratione uidendū eē
p̄dicebat; Sed nō ē questu indignū:

quare se in galilea specialit̄ uidentū
pollicitus sit: cū resurgens a mortuis
neq; ibi primū neq; ibi solū apparu-
erit: Cū enī ex dictis euangelistarū
intra xl. dies: decies illū uisū fuisse
appareat: octaua manifestatione
in galilea ad discipulis conspicatus
fuisse conuincit̄; Et certe iuxta
litterā cur dñs in galilea uideri
uoluerit p̄ facili responsio patet:
qd̄ scilicet decebat ut resurgens
a mortuis: in patria suis p̄p̄inquis
et uicinis: iuxta carnē: semet ipsū
ostenderet; Sed manet adhuc p̄-
missa questio cur ibi secantū uideri
p̄dixerat: cū ut dictū ē neq; ibi
primū neq; ibi solū apparuerit;
que questio sp̄italit̄ est differenda;
Int̄ p̄tat̄ enī galilea: transmigra-
tio uel reuelatio; Igit̄ sc̄dm̄ id quod
transmigratio dicit̄: significabat̄
his uerbis qd̄ gr̄adi hoc ē adnunci-
atio sc̄i euangelii que p̄ xpm̄ mundo
oblata ē: a iudeis p̄p̄t̄ p̄fidia erat
auferenda: et ad gentes p̄ aptos mi-
gratura: ut sic sensus; p̄cedā uos
in galilea: hoc ē in gentilitatem;
iuxta quē intellectū pulchredix̄
p̄cedā uos: quia nisi xps̄ aptos p̄-
cessisset corda gentiliū inspirando:
nulla ratione tot gentes idolorū
cultui deditas ad fidē conuertere
potuissent; alit̄; at uero sc̄dm̄ hoc
qd̄ galilea reuelatio dicit̄: illā sig-
nificat reuelationē quā ueritas
dilectorib; suis alibi repmittat

dicens; Siquis diligit me: manifestabo
ei me ipsū; Et rursū ad patrē; hec ē autē
uita p̄t̄na: ut cognoscant te unū dñm̄ et
quē misisti in xpm̄; Que manifestatio:
n̄ nisi in celo sc̄i ē tribuenda; p̄missoz
autē uerboz: sensus talis ē; p̄cedā uos in
galilea: hoc ē ad uisionē patrie celestis:
et postea uos sequentes ibi me uidebitis;
p̄cessit enī xps̄ electos suos p̄ humanitatis
ascensionē: cū quadragesimo die sup̄
resurrectionis ascendit in celū; Quē
subsecuturis ipsi: cū in die iudicii recep-
tis corporib; immortales inducent̄ in illā
manifestationē in qua uidebunt xpm̄
facie ad faciem. n̄ uātantū in forma serui
sed in equalitate patris; Unde ioh̄s dic̄:
Uidebi m̄ eū: sicuti ē; Quia uero pascha-
lē sollempnitatē et officii et lectionib;
de uocē recolimus: dignū p̄fecto ē ut
de tanta sollempnitatē aliquid ad imita-
tionē nr̄am traham̄: ut congrua mus
festiuitati quā colim̄; Pascha nāq; tran-
situs int̄ p̄tat̄; qua in rē si sup̄ne clari-
tatis et gaudii celebritatib; admisceri
cupim̄: necesse ē ad iusticiā: descto ad
dñm̄: de infimis ad celestia m̄te salubrit̄
transeamus: quatinus conditorē nr̄m
in galilea hoc ē in reuelatione celestis
patrie facie ad faciem libero c̄tuitu
uidere mereamur. a m̄; **ALIA EX**
POSITIO DE EODE EUGLO
IN ILLO TEMPORE
MARIAM MAGDALENE
et maria iacobi et salomé.
emer̄ aromata: ut uenientes ungerent
ihs̄; **T**extus huius euangelice lectionis

cōmendat nobis gloriosissimā dñi
resurrectionē. cōmendat angelicā
apparitionē. adaptos exortationē.
uel admonitionē. Cōmēdat nob officiū
feminarū dō deuotarū; Hæ nāq; scæ
mulieres agalilea dñm secute fuerant.
ministrantes ei de substantia sua scdm
morem iudeorū q̄b; usus erat nec incul-
pa ducebatur. quin mulieres de substan-
tiis suis p̄ceptorib; ministrarent;
Quā consuetudinē paulus intergentes
uti nolens ne scandalizarent. ait;
Nūquid n̄ habem̄ potestatem sorore
mulierē circūducendi. sic ceteri
ap̄ti et fr̄i dñi et cephas. Videntes
autē dñm cōphendi. ligari. flagella-
ri. semp̄ cū eo pseuerauerunt. Et ipso
ad passionē adppinquante. sequeban-
tur eū a longe sicut lucas ait p̄cutien-
tespectora sua; Quasi h̄i respiciens. ait;
Filię hierusalē nolite flere sup me. sed
sup uos ipsas flete. qm̄ uenient dies
quando dicetis; Beate sterile que n̄
genuer̄. et ubera que lactauerunt. n̄
Tantus enī amor illarū cordib; insede-
rat. ut nec tēpore passionis dñm dere-
linquerent. et illis fugientib; q̄ prius
dixerant. eamus et nos moriamur
cū eo. mulieres pseuerauer̄. Stetit
enī aliquando petrus. tam p̄ritus
uitā negauit dū timuit mortē; Ste-
tit aliquando ioh̄s. sed de illo scriptū
ē. quia adulescens quidā sequebat̄
eū. amictus sindone sup nudo. et tenu-
er̄ eū. At illereiecta sindone. nudus
p̄fugit ab eis; Et hoc tēpore passionis
cōpletū cernim̄. qd̄ oli uoce uiri iusti

audieram; Pelli meę consūptis car nib;
Adhesit os meū. et derelictas tantū
modo labia circa dentes meos; quasi
enī pelles consūptis car nib; adheser̄.
cū tēpore passionis om̄s discipuli
relicto eo fuger̄; Labia autē circa
dentes remanser̄. quia discipulis
fugientib; mulieres remanserunt;
Videntes autē dñm de cruce deponi.
et in sepulchro collocari. stantes
p̄culi. . . tauer̄ Locū. et in ipsa nocte . . .
quantū potuer̄ parauer̄ aromata;
Sequenti autē sabbato. si uerunt
scdm̄ mandatū; Ues pere autē
uel mane sabbati cū iam licentia
eēt opandi. qd̄ sup erat in ungen-
tis p̄parandis desudauer̄. Et ualde
mane ante lucē p̄fectā. uenerunt
ad monum̄tū. et habere cupientes
officiū. et amorē quē erga uiuū
habuerant. erga mortuū im-
pendere curabant; Et hoc ē qd̄
marcus ait. maria magdalene.
et maria iacobi et salome; Pulchre
autē scē mulieres uno flagrantes
desiderio. uno censentur uocabulo
idē marię. qd̄ uidet̄ sōnare. do-
mina siue stella maris; Et bene-
stella. quia. sicut stelle fulgent
in centro p̄. . . u. ita et scē muli-
eres cunctis in sc̄is lucis p̄bue-
runt exempla; Unde et de una
earū que ungentū sup capite fu-
dit. dicit̄. Amen dico uob. ubicūq; . . .
p̄dicatū fuerit hoc euangeliū . . .
in toto mundo. dicet̄. et qd̄ hoc
fecit in memoria eius; Bene

domina quia domini iusticie dno
ministrantes pmeruerant; quoy tam
disfunctione euangelista facere uideat
phœc nomina cū subinfert; maria
magdalene et maria iacobi et salome;
maria magdalene dicta ē a magdalo
castello. et int̄ p̄tat̄ turris; pulchre
aut̄ huic cōgruit; que sp̄nens impbi-
tate iudeoy c̄ fugiū fec̄ ad ihm̄ dicens
cū psalmista: Esto mihi indm̄ p̄tec̄to-
rem; maria iacobi dicta ē a iacobo
eoq̄d̄ eēt mat̄ terra dñi: et ioseph mat̄;
Et int̄ p̄tata dicit̄ subplantatrix di-
cens cū ap̄to; Castigo corpus meū:
et inserui tūc̄ redigo: bene huic con-
gruit que subplantauit infidelitate
iudeoy et indnō credidit; maria salo-
me. dicta ē a patre siue a uico. Unde ab euēḡlisti
sēpe a patre uocat̄ maria salome. Deat̄ deniq; iero-
nim̄. origenes q̄q; aliq; n̄ nulli sc̄ eccl̄e doctores
om̄i abiguitate ablata in suis scriptis uera asser-
tione hanc maria salome. testificant̄ mat̄re
filioy zebeder eēt. Et inc̄p̄tata d̄r̄ eēt pacifica. Et
pulchre huic congruit. q̄ paci amaū auctorem.
Sp̄italit̄ uero h̄e sc̄ mulieres. sc̄m
designant eccl̄am; sepulchrū uero
eius tēplū ē eccl̄e: ubi cot̄ die corpy
dñi consecrat̄: ubi n̄ mortuus int̄
mortuos querit̄: sed cot̄ die ad salu-
tē uiuentiū haurit̄. Aromata enī
grece: quasi odoram̄ta dicunt̄; quasi
enī sc̄ mulieres cōparatis aromatis;
ad dñi sepulchrū ueniūt. quotiens
cūq; sc̄i uiri corpore et sanguine xpi
se muniunt: et ex tēpore quo quis
corpus dñi p̄cipit. n̄ solū ab illicito
ope: uerū et ab illicita cogitatione

inmunis debet eē; Recte sc̄ mulieres priū
aromata p̄paras̄ se dicunt̄: et circa dñi
sepulchrū uenisse: ut iuxta exemplū illū
quid d̄c̄: paratū cor meū d̄s paratū cor
meū: prius studeam̄ cor danrā p̄parare:
et sic eucharistiā dñi accipe: ut cū eccl̄e
uo cedam̄: In odore ungentoy tuoy
currimus: adolescentule diligere te
numis; **E**t ualde mane una sabbatoy
ueniunt ad monum̄tū. or̄to iā sole. **Q**ue
rendū ē quare tēpus resurrectionis
euangeliste describentes: int̄ se uariar̄
uident̄; quid enī contrariū potest
uideri si littera adtendat̄ quā marcus
d̄c̄ et ualde mane una sabbatoy: et
matheus uespe sabbati: lucas et ualde
diluculo: et ioh̄s. cū adhuc tenebr̄
eēt: sed hec facile cognosim̄: si tēpus
et ordo rei adtendat̄; Habet enī dies
uespum suū: habet et nox; uespenī diei
fit. finiente die et inchoante nocte; uesp̄
uero noctis fit. finiente nocte et incho-
ante die; hoc aut̄ int̄ utroq; distare ui-
det̄: quia uesp̄ diei tenebrescit in nocte:
uesp̄ aut̄ noctis clarescit in die; Hoc aut̄
ostendit matheus euangelista. n̄ se dixisse
de uespe diei sed de uespe noctis; post
quā enī dixit uespe sabbati subiunxit
que lucescit in prima sabbati; Et ideo
unū idemq; ē. qd̄ marcus ait ualde mane:
et qd̄ matheus d̄c̄ uespe sabbati; In dñi
enī resurrectione ordo tēpoy in mu-
tatuū ē: quia ab initio sc̄i usq; ad dñi
resurrectionē. dies p̄cedebat noctē
et nox subsequens ad p̄cedentē diem
p̄tinebat: sed post dñi resurrectionē
ordo tēpoy inmutatuū ē: quia modo